Wir wollen nun den bisher nur fehlerhaft von Baronius und Theiner herausgegebenen Synodalbrief, von dem wir gesprochen haben, in einer neuen Ausgabe veröffentlichen. Als Grundlage wird die Originalurkunde genommen; in den wenigen jetzt beschädigten Teilen ergänzen wir die fehlenden Worte nach den Texten zweier Handschriften des XIV. Jahrhunderts, nämlich B = Reg. Vat. 62. 136^v im vatikanischen Archiv, und C = Parisinus Lat. 5 181 in der Bibliothèque Nationale.

Inhaltlich ist der Text ein Kirchenbann der in S. Sophia am 16. Juli 1276 tagenden Synode gegen die Feinde der kirchlichen Wiedervereinigung mit der römischen Kirche, insbesondere gegen Nikephoros von Epiros und Johann von Patras, und er ist ein ausdrückliches Bekenntnis zum Rechtsprimat des römischen Papstes.

JOHANNES MISERATIONE DIVINA CONSTANTINOPOLITANUS PATRIARCHA UNIVERSIS, AD QUOS PRESENTES LITERE PERVENERINT, REI GESTE MEMORIAM CUM SALUTE.

Caritati vestre notum fieri volumus per presentes, quod
 5 nobis existentibus in concilio Constantinopolitano congregato
 pro sarcienda scissura dudum facta inter ecclesiam Latinam
 et Grecam per illum, qui unitati invidet, et una cum ipso sacrosancto concilio deliberatione habita, omnes scismaticos et
 unionis ecclesiastice turbatores, qui prope et longe sub per-
 10 tinacia ubicunque existant, qui non recipiunt sanctam Romanam ecclesiam esse matrem et caput omnium aliarum ecclesiarum et fidelitatis orthodoxie magistram, et ipsius summum pontificem primum et pastorem omnium christianorum, quocunque fungantur officio vel ordine, pontificali dignitate seu
 15 sacerdotali, diaconali, ac omnes alios universaliter scismaticos

perturbatores, cuiuscunque conditionis aut status existant, sive de imperiali sive affinitate, consanguinitate seu parentela sive de senatus concilio aut alicuius alterius conditionis, in quibus etiam ipsum Nichiforum Ducam, qui nominatur despotus, et Johannem Ducam de Patra, qui nominatur (synautocrator?),⁵ sicut scismaticos et conturbatores huiusmodi ecclesiastice unionis et susceptores scismaticorum et (persecutores ipsorum), qui convenient ad huiusmodi ecclesiasticam unionem, et sicut illos, qui dividuntur de pastoralitate nostra et de nostra paternitate fugiunt, propter obedientiam, quam facimus ad apostolicam sedem, excommunicavimus, anathematizavimus, ipsosque damnatos pro(nuntiavimus) et penitus reprobatos.¹⁰

In cuius rei testimonium bullam nostram cum nostra subscriptione solita presentibus duximus apponendam.

Datum Constantinopoli apud Sanctam Sophiam anno domini millesimo CC septuagesimo sexto et die Veneris XVI intrante iulio, indictione quinta.¹⁵